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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Bunca yoğun, baş döndüre-
cek denli yoğun “diplo-
masi trafiği”nden bir

anlaşma çıkacak mı? Libya’dan bahse-
diyoruz. Onunla bağlantılı olarak Doğu
Akdeniz’de, sahada askeri gemilerin
köşe kapmaca oyunu sürüyor. Bu köşe
kapmacayı kat be kat aşan bir görüşme
trafiği ise, salgına rağmen artarak
devam ediyor.

Eski Genelkurmay Başkanı, şimdi
Savunma Bakanı Akar, yanında yeni
Genelkurmay Başkanı Güler ile Bakü-
Ankara-Trablus hattında mekik doku-
yor adeta. Hatta bu arada Doha’ya da
uğramayı ihmal etmiyor. Şu salgın gün-
lerinde şaşılası bir hareketlilik doğrusu!

Askeri güç Ankara’dan, paralar
Doha’dan kumpanyası devam ediyor.
Türkiye ve Katar savunma bakanları,
Trablus’ta ihvancı Serrac hükümetinin
savunma bakanıyla istişarelerde bulu-
nuyor. Hesap kitap, pazarlık, al ver...
Anlaşılan o ki üçü kafa kafaya vermiş
bu yoğun diplomasi trafiği içinde bir

“ortak harekat planı” oluşturma derdin-
deler. Akar’ın deyimiyle “inşallah bize
verilen vazifeyi başaracağız” hem bu
işte “Katarlı kardeşlerimiz de bizimle
beraberler”! Bakan Akar daha sonra
Serrac ile de bir araya geldi.

Trablus’ta bu toplantılar olurken,
RTE önce Putin ile telefonda görüştü.
Kremlin’in açıklamasına göre “Görüş-
mede özellikle Libya krizi üzerinde du-
ruldu. Sürdürülebilir ateşkesin
sağlanması ve Berlin Konferansı karar-
ları ile BM Güvenlik Konseyi'nin 2510
sayılı kararı uyarınca doğrudan müza-
kerelerin başlaması için çatışan tarafla-
rın gerçekçi adımlar atmaları

gerektiğinin altı bir kez daha çizildi”.
Ardından İtalya başbakanı Conte

ile telefon görüşmesi yaptı Erdoğan.
Konu yine Libya (ve Doğu Akdeniz) el-
bette. Ve adet olduğu üzere “işbirliği ve
diyaloğu sürdürme konusunda mutabık
kalındı.”

Asıl sürpriz gelişme, Türkiye ve
Katar Dışişleri bakanları Trablus’tayken
Almanya Dışişleri Bakanı Maas’ın
Trablus’a uçmasıydı. Avrupa’nın ağır
abisi doğrudan topa girmiş oldu.

Almanya daha önce (Rusya’nın da
desteklediği) Berlin Konferansı ile ta-
rafları barıştırmaya çalışmış, ama başa-
rılı olamamıştı.
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Türkiye’de bir
avuç insan dı-
şında kimse do-

larla maaş almadığı için
doların artışı yani TL’nin
değer kaybetmesi, “dar ge-
lirli” milyonlarca insanı
deyim yerindeyse perişan edi-
yor. İnsanların cebindeki para
hem miktar hem de değer ola-

rak azalıyor.
TÜİK verilerine göre

Türkiye 10 binden fazla ürünü
dışarıdan ithal ediyor ve bun-
ların içinde buğday, merci-
mek, nohut, fasulye de var.
Dolayısıyla dolar ya da
Euro’nun lira karşısında değe-
rindeki en ufak bir artış mut-
faklara ateş olarak düşüyor.

Yine dışarıdan ithal edilen do-
ğalgaz, elektrik vb fiyatlarının
artışı da dolarla maaş almayan
işçi ve emekçilerin belini fena
halde büküyor!

İthal edilen tüm ara mal-
larının fiyatı arttığı için bu
kullandığımız her türlü ürü-
nün, araç gerecin vb fiyatının
artması anlamına geliyor.

Marketler her gün fiyat etiket-
lerini yeniliyorlar! İşte Damat
Berat’ın diline doladığı “reka-
betçi kur”un toplumun geniş
kesimlerine yansıması böyle...

Yani “açlık mideye otur-
muş” durumda. Bunun “dev-
rimin akıllara oturması”nı
getireceğinden kimsenin şüp-
hesi olmasın!

DOLARIN
ARTIŞI

MUTFAĞI
VURUYOR!

SİRTE
KAPILARINDA
PETROL DÜŞÜ

“GÜÇLENDİRİLMİŞ
PARLAMENTER

SİSTEM” -I
Başlık, tırnak içine alma-

mızdan belli, bize ait değil.
Burjuva muhalefet partileri -ki
hepsi gerici, dinci faşist bir ka-
rışımdan ibaret-, küçük burjuva
uzlaşmacılar, sosyal reformist-
ler, liberaller şimdi bu sakızı
çiğniyor, emekçi sınıflara ve
ezilen halklara böyle bir siste-
min kurtuluş olacağını vaaz
ediyorlar.

Burjuva muhalefet parti-
leri bir yana, çünkü onlar emi-
niz işin aslını biliyorlardır; şu
ikinciler, hakikaten çok hoş in-
sanlar. Kendilerini bir şey sanı-
yorlar, dünyanın etraflarında
döndüğünü, masa başında ha-
zırladıkları plan ve projelerle
uzlaşmaz karşıtlığa dayalı sı-
nıflı bir toplumu yönetebilme
hayallerine kendilerini ciddi
ciddi kaptırıyorlar.

Onların dünyasında sınıf
savaşı yok, sermaye sınıfı yok,
gerçek kurtuluş peşindeki
emekçi sınıflar ve ezilen halk-
lar, nereye sürsen oraya gide-
cek, önlerine ne koysan onu
yiyecek bir koyun yığınından
ibaret.

İşte bu hayallerle, emekçi
sınıflar ve ezilen halkların top-
lumsal devrime, bir ayaklan-
maya güçlü bir eğilim içine
girince, bu tayfa da masa ba-
şında “kurtuluş reçeteleri” yaz-
maya başladı.

Ama sorun bundan da öte.
Bu aynı tayfa ayaklanma ve
toplumsal devrime güçlü eği-
lim duyan devrimin toplumsal
güçlerini sömürü düzeni içinde
tutmanın yollarını bu reçete-
lerle döşemeye çalışıyorlar. Bu
yönleriyle sermaye sınıfına en
büyük hizmeti yapmış oluyor-
lar.

Göreceğiz, göstereceğiz;
cahiller. Hepsinin “okumuş”
olması bu gerçeği değiştirmi-
yor. Basit bir örnek, demokra-
sinin, kapitalist toplumda
işsizliği ortadan kaldıracağını
ileri sürebiliyorlar. 22
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Suriyeli Gençlere
Kurşun

Halklar arasında ekilmek istenen
kin ve düşmanlık, çürümüş meyvelerini
veriyor. İstanbul’un göbeğinde Suriyeli
gençler saldırıya uğradı, genç bir işçi vu-
rularak hayatını kaybetti. 

Pazar günü dinlenmek, eğlenmek
için 6 Suriyeli işçi Zeytinburnu sahiline
gitmişti. Gezen, dolaşan, deniz kıyısında
fotoğraf çektiren gençler, akşam üzeri
eve dönmek için durağa gitti, otobüs
beklemeye başladı. Mülteci gençlere, iş-
çilere eğlenmeyi, gezmeyi “fazla” gören

bir adam evinin camından küfürler yağ-
dırmaya başladı, çekin gidin manasında
sinkaflı küfürler... Ardından eşi cama
çıkıp gençlere seslendi, “Kaçın, bu sar-
hoş, silah almaya gitti”... 

Kaçmaya başlayan gençler sarhoş
olduğu söylenen şahsın kurşunlarından
kurtulamadı. 21 yaşındaki Abdulkadir
Davud iki kurşunla vurularak yere
düştü... Ambulans geldiğinde çoktan ha-
yatını kaybetmişti.

Abdülkadir, yanındaki arkadaşları
gibi savaştan kaçıp gelmişti, ama kur-
şunların hedefi olmaktan kurtulamadı...
6 kız kardeşi ve annesi ile birlikte İstan-

bul’da yaşıyordu ve babası Suriye’de
ölmüştü. Abdülkadir çocuk yaşından bu
yana 5 yıldır ütücülük yaparak anne ve
kızkardeşlerine bakıyordu... Onu hayat-
tan koparan bir savaştı. Ama tanklarla
toplarla, bombalarla değil, halklar ara-
sına, sınıflar arasına kin ve nefret ile ya-
yılmaya çalışılan bir savaş...
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Baş tarafı 1. sayfada
Oysa kapitalizmde işsizliğin

temel nedeni kapitalist birikimin
ta kendisidir. Kapitalizme, dolayı-
sıyla kapitalist birikime son ver-
meden işsizliği ortadan kaldıracak
ne bir formül ne de bir güç var.
Sermaye biriktikçe ve merkezileş-
tikçe, bir fizik yasasının katılığıyla
sözünü ettiğimiz yasa işler, işsiz-
lik artar.

Böyle darkafalıların çok
“banal” bulduğu tek çözüm yolu,
kapitalizmi ortadan kaldırmaktır.
İşsizlik neden önemli? Çünkü
işsiz kalmak bir işçi, bir emekçi
için yaşamını sürdüreceği emek
araçlarından yoksun kalmaktır,
yaşamdan kovulmaktır; hadi bu
darkafalıların anlayacağı biçimde
söyleyelim, aç kalmaktır, sefalete
mahkum olmaktır.

Bunun sınıf savaşına nasıl
yansıyacağını, sermaye sınıfının
ise, egemenliğini korumak için
buna karşı nasıl bir politika izle-
yeceğini anlatmayacağız. Merak
eden bugün sermaye sınıfının
emekçileri, ezilen halkları hangi
yöntemlerle düzen içinde tuttu-
ğunu anlamak için dinci faşist ik-
tidara bakabilir.

Sermaye sınıfı, Türkiye öze-
linde konuşacaksak tekelci ser-
maye sınıfı, toplum yönetiminde
bir yöntemden diğerine neden
geçer? Keyfi nedenlerle mi? 

Elbette, değil. Sermaye sınıfı
bir yöntemden diğerine egemenli-
ğinin varlık koşulları nedenleriyle
geçer. Başka bir ifadeyle, ege-
menliğini hangi yöntemlerle koru-
mak mümkünse o yöntemlere
geçer. Tavizler sisteminden bas-
kıcı sistemlere, “demokrasi”den
faşizme vb. bu nedenlerle geçer.

Ama her durumda kapita-
lizmde egemen sınıf sermaye sını-
fıdır. Kararlar, toplumun
yönetiminde izlenecek politikalar
Meclis ya da benzeri kurumlarda
değil, tekelci sermayenin, bağımlı
ülkelerde buna emperyalist ser-
mayeyi de eklemeliyiz, ofislerinde
alınır, belirlenir. Meclis’e girince
bizim darkafalılar toplumu kendi-
lerinin yönettiğini sanırlar halbuki.

Türkiye’de bu yöntemlerin
pek çoğu, koşullara göre, denendi,
uygulandı. Kısa bir özet yapalım.
1960’ı başlangıç olarak ele alırsak,
Türkiye sanayi sermayesi, tarım
burjuvazisinin ve büyük toprak sa-

hiplerinin gücünü kırma sürecinde
“61’ Anayasası” çerçevesinde hak
ve özgürlükleri genişleten bir po-
litika izledi. Seçim sistemi de buna
uygun oldu.

Ancak toplumda büyük bir
devrimci uyanış ortaya çıkmaya
başlayıp örneğin, DİSK kurulup
işçi sınıfı etkili biçimde tarih sah-
nesinde yerini almaya başlayınca,
grevler birbirini takip edip köylü
hareketi toprak işgalleri biçiminde
Türkiye ve Kürdistan’a yayılınca
ve tüm bunların özet sonucu ola-
rak 1965 seçimlerinde TİP onbeş
milletvekili ile Meclise girince
sermaye sınıfı politika değişikli-
ğine gitmeye karar verdi.

Burada Meclisin ne kadar iş-
levsiz olduğunu, TİP’li milletve-
killerin, örneğin Altan kardeşlerin
babası TİP milletvekili Çetin Al-
tan’ın kaç kez linç tehlikesi geçir-
diğinden sözetmeye gerek
görmüyoruz. Meraklısı bu bilgi-
lere rahatça ulaşabilir.

Burada önemli nokta şuydu:
1965 seçimlerinde TİP onbeş mil-
letvekili ile Meclise girince son-
raki ilk seçimde sermaye sınıfı
seçim yasasını/sistemini değiş-
tirdi. Böylece 1969 seçimlerinde
TİP, ancak dört milletvekili çıka-
rabildi.

Ne olduğu belirsiz ve herke-
sin keyfe keder tarif ettiği “Güç-
lendirilmiş Parlamenter Sistem”i,
burjuva partiler hariç, emekçi sı-
nıfların önüne koyanlara anlat-
maya devam edelim.

Türkiye’de 1961’den itibaren
bir değil, iki Meclis, iki parla-
mento vardı. Biri Cumhuriyet Se-
natosu -ki bu da bal gibi
parlamentoydu- diğeri şimdi bil-
diğiniz TBMM. Üstelik Senato
“üst meclis” idi, TBMM ise “alt”
meclisti. Nasıl da “tahkim edil-
miş” bir parlamenter sistem ama...
Yani masa başında bulduğunuz
formülle Amerika’yı keşfettiğinizi
sanıyorsanız ancak cehaletinize
verebiliriz.

İki Meclise rağmen, sınıf sa-
vaşı gelişip, örneğin sermaye sını-
fının önüne 15-16 Haziran İşçi
Ayaklanması çıkınca ne oldu? Beş
generalin öncülük yaptığı ordu, fa-
şist darbe yaptı. Buna 12 Mart As-
keri faşist darbesi diyoruz.
Meclisler, yani parlamentolar ol-
duğu yerde duruyordu, kimse do-
kunmadı onlara.

MST, Brezilya’da topraksız köylü-
lerin, devlet arazilerine ve terk edilmiş
topraklara, arazilere yerleşerek kurduk-
ları toplulukların oluşturdukları yaşamın
adı... 20 seneyi aşkın süredir topraksız ai-
leler örgütlenerek kendilerine yeni bir
yaşam örüyorlar. 

Ve bu hafta, Brezilya’da Minas Ge-
rais eyaletinde 450 topraksız aile, yaşa-
dıkları Quilombo Campo Grande
kampını yıkmak isteyen güvenlik güçle-
rine karşı yaklaşık 35 saat boyunca ça-
tıştı. 

Hükümetin verdiği “tahliye” emrini
yerine getirmek için uğraşan askeri polis,
kampı ateşe vermekte buldu çözümü. 

Polis, 13 Ağustos Perşembe sabahı
Eduardo Galeano Halk Okulu’nu da
traktörle yıkmış, üç ailenin yaşadığı ya-
takhaneleri de tahliye etmişti. 

Son 23 yıldır topraksız ailelerin evi
olan Quilombo Grande kampı, 1996 yı-
lında faaliyetlerini durduran başarısız
şeker plantasyonu Ariadnópolis'in arazi-
sine kurulmuştu.

Minas Gerais'teki MST liderlerin-
den biri olan Tuíra Tule, polisin saldır-
ganlığı ve devletin politikalarını protesto
etmiş ve “Minas Gerais'in, Brezilya'dan
ve tüm dünyadan toplumun desteğine ih-

tiyacı var. Sağlam duruyoruz ve ayrıl-
mayacağız” demişti. Minas Gerais, sal-
gın koşullarında 200 civarı polis, onlarca
çevik kuvvet aracı ve helikopterle ablu-
kaya alınmış durumdaydı. 

Ve aileler, 60 saatlik bir mücadele-
nin ardından zor kullanarak tahliye
edildi. Kampın tahliyesi, mısır ve kahve
başta olmak üzere üretilen düzinelerce
ürün hasadının yok olmasına neden ola-
cak.

Minas Gerais'deki askeri polis, Qui-
lombo Campo Grande kampında yaşa-
yan aileleri zorla tahliye etti. Kampı
terketmek istemeyen ailelere karşı polis
göz yaşartıcı bomba ve ses bombası ile
saldırarak 450 aileyi dışarı attı. 

MST ve Quilombo Campo Gran-
de'nin aileleri, Brezilya halkı için sağlıklı
gıda üretme ve toprak haklarını savunma
mücadelelerine devam edeceklerine söz
verdiler.

Baş tarafı 1. sayfada
Görüşmelerin çök-

mesinin ardından TSK
destekli çeteler Hafter
kuvvetlerini geriletmiş ve
Sirte’ye dayanmıştı. Zaten
asıl fırtına da tam burada
patlamak üzere. Malum,
Mısır “Sirte kırmızı çizgi-
mizdir” dedi ve askeri
müdahale tezkeresini
meclisten geçirdi. Riva-
yete göre BAE uçakları
Vatiyye’de TSK’yı vurdu.
Taraflar Sirte önünde kar-
şılıklı kuvvet yığıp tahki-
mat yaparak beklemeye
koyuldu.

Maas’ın haklı deyi-
miyle “aldatıcı bir süku-
net” hüküm sürüyor Sirte
önünde. Sirte, Libya pet-
rolünün dünyaya ulaştığı
liman. Ankara’nın ve ih-
vancıların gözlerinde yeşil
dolarlar beliriyor Sirte ka-
pılarında. 

Karşı taraf da bütün
ağırlığını koymuş du-
rumda aynı noktaya.
Uzun ve kanlı çarpışmalar

ufukta beliriyor. Ama öyle
eskisi gibi iki gücün kafa
kafaya kapışması söz ko-
nusu değil burada. Taraf-
ların ardına sıralanmış irili
ufaklı pek çok ülke, bu
asıl taraflar üzerinden sü-
rece yön vermeye çalışı-
yor. Kimin eli kimin
cebinde belli değil.

Almanya bir şekilde
Berlin taslağına göre uz-
laştırmaya çalışıyor taraf-
ları. Şimdilik Sirte
etrafında “askerden ve si-
lahtan arındırılmış bölge”
konusunda Serrac hükü-
metinden olumlu yanıt al-
mayı başardı Maas. Ama
her şey pamuk ipliğine
bağlı. 

Ankara, Berlin’in bu
planını kabul etmek zo-
runda kalıyor. Askeri an-
lamda Sirte’yi düşürüp
düşüremeyeceği belli
değil. Karşısında hesap
edemediği kuvvetler var.
İşin külfeti çok. Öte yan-
dan Maas, yaptığı konuş-
mada, Ocak ayından bu
yana petrol çıkışının bloke
edildiği Sirte’nin yeniden
petrol trafiğine açılması
gerektiğini söylüyor ki,
bu, ihvancılar (ve tabii
Ankara) için gelir kapısı
demek. Ve Ankara’nın şu
kara günlerde en çok, ama
en çok ihtiyaç duyduğu
şey de yeşil dolarlardan
başka bir şey değil.

SİRTE KAPILARINDA PETROL DÜŞÜ

450 Aile 60 Saatte Tahliye Edildi
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Kübalı Sağlık Tugayları
Venezuella’da

Dünyayı etkisi altına alan
yeni tip koronavirüs (Covid-19)
pandemisiyle mücadeleye destek
olmak için Venezuela’ya 212
Kübalı doktor daha gitti. Yakla-
şık 20 bin Kübalı doktor ve sağ-
lık personeli, ülkenin sağlık
sistemini güçlendirmek için Ve-
nezuela’da bulunuyor.

Kübalı doktorlar, havaala-
nında düzenlenen törende Vene-
zuela Dışişleri Bakanı Jorge

Arreaza ve Küba’nın Venezuela
Büyükelçisi Dagoberto Rodri-
guez tarafından karşılandı.

Venezuela Dışişleri Bakanı
Arreaza’nın “Chavez ve Fidel’in
hayalini kurdukları ve inşa ettik-
leri şey budur. Komutanlarımızın
hayallerini gerçekleştirmeye
devam etmek ve ABD emperya-
lizmine hiçbir şeyin ve hiç kimse-
nin bizi bölemeyeceğini
göstermek bize düşüyor” dediği
törende, Büyükelçi Rodriguez
ise, Kübalı sağlık tugaylarının
gösterdiği dayanışmanın kendi-
lerini onurlandırdığını belirtti,
“Gelişinizden onur duyduk. Siz
Komutan Fidel’in aşıladığı ilke-
lerin taşıyıcılarısınız, siz Kü-
ba’nın elçilerisiniz, bu soylu
göreve katılmaya istekli olduğu-
nuz için teşekkür ederiz” dedi.

Düşük Ücreti Kabul
Etmeyene İstifa

THY, Covid-19 salgını ne-
deniyle ücretlerde indirime
gitti... Hava İş Sendikası’nda ör-
gütlü çalışanlar için hala yeni üc-
retler üzerinde görüşmeler
sürerken, sendikalı olmayan per-
sonel için “yeni ücret düzenle-
mesi” uygulanmaya başladı. 

Yönetim, geçtiğimiz hafta
çalışanlara, “ücret düzenle-
mesi”ni kabul etmeyenlerin istifa

edebileceği söylenmiş, "4857 sa-
yılı İş Kanununun Geçici Madde
10. maddesine istinaden
11.08.2020 tarihinden itibaren
maddenin yürürlük tarihi bo-
yunca ücretsiz izinli sayılacaksı-
nız" denilmişti. 

Siyah Kalem Mühendis-
lik'in yüklenici firma olduğu
Gebze Emlak Konut projesinde,
İskap İnşaat firmasında mermer
ustası olarak çalışan 3 işçi, 4
aylık çalışmanın ardından "İş
bitti" denilerek işten çıkarıldı.

Ücretleri ödenmeyen işçi-
lere vadeli çek verildi. İşçiler
çekin vadesi geldiğinde bankaya
gittiklerinde karşılıksız olduğunu
gördüler.

Uzun süre İskap İnşaat tara-
fından oyalanan, sonunda Gebze
Emlak Konut ve Siyah Kalem
Mühendislik'e yönlendirilen iş-
çiler, bir buçuk yıldır 4 aylık üc-
retlerini almak için mücadele
ediyor.

İşçiler dün yine Üsküdar'da
bulunan Siyah Kalem Mühen-
dislik önünde eylem yaparak
haklarının ödenmesini istedi.

Saat 14.00’de yapılan açık-
lamada işçilerden Muhacir
Esmer Siyah Kaleme seslenerek,
"Biz her gün burada kararlı bir
şekilde basın açıklamamızı yap-
maya devam edeceğiz. Ya bu so-
runu çözeceksiniz ya da her gün
sizi rahatsız etmeye devam ede-
ceğiz" dedi.

Yapılan açıklamanın ardın-
dan "İşci Düşmanı Siyah
Kalem", "Ücret Haktır Gaspedi-
lemez" sloganları atılarak eylem
sonlandırıldı.

Tek Gıda İş Sendikası üyesi olmala-
rının ardından işten atılan 14 Cargill işçisi
Covid-19 pandemisi nedeniyle ara vermek
zorunda kaldıkları eylemlerine geçen hafta
Orhangazi'de fabrika önünde yeniden baş-
lamıştı. Cargill işçileri 853'üncü günde ey-
lemi İstanbul'a taşıdı. 

İşçiler, Cargill'in önemli müşterilerin-
den olan Fastad Gıda'nın Beşiktaş-Dikili-
taş'ta bulunan Ofisi önünde basın
açıklaması yaptı.

DİSK Genel Merkezi önünde bir
araya gelen Enerji-Sen, İstanbul İSİG
Meclisi, İşçi Dayanışma Derneği üyeleri
"Cargill İşçisi Yalnız Değildir" sloganıyla
işçilerin bulunduğu alana geldi.

Eyleme sendikalar, meslek örgütleri,
demokratik kitle örgütleri ve siyasi parti-
lerden temsilciler katıldı. Basın açıklama-
sında ilk olarak konuşan Suat Karlıkaya,
Cargill işçilerinin eylem sürecine değine-
rek, işlerine geri dönme mücadelesindeki
kararlılıklarını vurguladı. Karlıkaya, elle-
rinde mahkeme kararlarıyla işbaşı yapma
talebiyle, Ataşehir'de bulunan Palladium
Tower'daki Cargill Genel Merkezinin ka-
pısında yatacaklarını söyledi.

Eylemde sık sık "Cargill İşçisi Yalnız
Değildir", "Yaşasın Sınıf Dayanışması”,
"Açlıktan Ölmeyiz, Biz Bu Yoldan Dön-
meyiz", "Cargill İşçisi Kazanacak" slogan-
ları atıldı.

Basın açıklamasında Cargill şirketi-
nin 20 yıla yakın zamandır Bursa ili Or-
hangazi İlçesi Göbeç Köyü Mevkiinde
faaliyet gösteren, nişasta ve tatlandırıcı, ye-
nilebilir bitkisel yağ, yem ve endüstriyel
birçok ürünü üretmekte olan bir dünya devi
olduğu, fakat işçilerin anayasal hakkı olan
sendikal faaliyete izin vermediği belirtildi.

Fabrikada örgütlenen Tekgıda-İş Sen-
dikası’nın 2018 yılındaki yetki tespiti baş-
vurusundan 1 ay sonra, 14 sendika üyesi
öncü işçinin “kota fazlalığı ve daralma”
gerekçesiyle işten çıkarıldığı, fakat üreti-
min sürekli artırıldığı aktarılan açıklamada,
işten çıkarılan işçilerin, performansları ne-
deniyle daha önce ödül verilen işçiler ol-
duğuna dikkat çekildi.

Cargill yönetiminin sendikal örgüt-
lenmeye tahammülü olmadığı ifade edilen
açıklamada "Çünkü sendika gelirse, dürüst
çalışmak zorundasınız, Adaletli olmak zo-
rundasınız, yıllarca emeğini sömürdüğü-
nüz işçinin refah payını yükseltmek
zorundasınız. Hak ve özgürlüklerine sahip

çıkan bir işçiyi asla istemiyorsunuz! Sırf bu
yüzden 14 arkadaşımızı işten çıkartarak
suç işlediniz. Tüm baskılarınıza ve engel-
lemelerinize rağmen 853 gündür işten çı-
kartılan arkadaşlarımızla onurlu
mücadelemize devam ediyoruz. Madem ki
bu hak ve özgürlükler bize tanınmış sonuna
kadar yararlanacağız. Bu hakkı çiğnetme-
mek için her türlü mücadeleyi vereceğiz.

Bağlı bulunduğumuz Uluslararası
Gıda İşçileri Federasyonu IUF’in önderli-
ğinde, artarak devam eden maddi ve man-
evi destekleri ile yurt dışında yine bağlı
olduğumuz örgütler ve sendikamıza bağlı
örgütlü yapımızın artan desteği ile de yurt
içinde yaptığınız tüm hukuksuzlukları daha
güçlü bir şekilde anlatmaya devam edece-
ğiz. Bununla da yetinmeyip, 1 Ekim 2019
tarihi itibari ile İstanbul Ataşehir’de bula-
nan Cargill Genel Müdürlüğü önünde yap-
tığımız eylemi, sizin müşterileriniz olan ve
sendikamızın örgütlü olduğu Pamir Gıda,
Dr. Oetker, Coca Cola, Pepsi-Co, Eti,
Mondelez ve Nestle gibi büyük işletmeler
ile örgütlü olmadığımız diğer müşterileri-
nizin genel müdürlükleri önüne taşıyaca-
ğız" denildi.

Cargill işçileri, Burger King’in en
büyük tedarikçilerinden olan Fasdat Gıda
Genel Müdürlüğü yöneticilerine de çağrı
yaptı, “Sizlerin desteği ile Amerikan şirketi
Cargill’in emek sömürüsüne son verebilir,
anayasal haklara saygı duyar hale getire-
biliriz.

Önümüzdeki günlerde Burger King
restoranları önünde yapmayı planladığı-
mız eylemler öncesinden lütfen bize destek
verin ve hukuk tanımaz Cargill şirketine
baskı yapın!” denildi.

Basın açıklaması "Şunu iyi bilmelisi-
niz ki, sendika isteyen Cargill işçisi TEK-
GIDA-İŞ ile mücadelesinden asla
vazgeçmeyecektir. İşçi hak ve özgürlükleri,
patronların insafına, yerel yöneticilerin so-
rumsuzca aldığı kararlara teslim edilme-
yecek kadar değerlidir ve biz bu değer
uğruna her türlü kavgayı vermeye devam
edeceğiz" denilerek bitirildi.

Açıklamanın ardından Cargill işçileri,
Fastad Gıda'nın yönetimine mücadele sü-
recini içeren ve işe iadeleri için destek ta-
lebinin yer aldığı dilekçelerini verdi.

Cargill İşçileri, bugün ellerinde işe
iade mahkeme kararıyla, Ataşehir'de bulu-
nan Palladium Tower'daki Cargill Genel
Merkezinin kapısında olacak.

"Cargill, Coca-Cola, Pepsi, Eti, Nestle
Önünde Olacağız" 

“İşçi Düşmanı Siyah Kalem!”
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“Yoğun Bakımda
Yer Yok”

Sağlık Bakanı F. Koca her
akşam televizyonların karşısına
çıkıp “hastanelerimiz tam dolu
değil”, “yoğun bakımlar yarım kap-
asite ile çalışıyor” diyerek toplumu
yalanlarıyla kandırmak istiyor. Ama
gerçekler başka türlü ilerliyor. Di-
yarbakır’da yoğun bakımda yer bu-
lamadığı için daha öncekiler gibi bir
kişi daha yaşamını yitirdi: Serkan
Geray.

Bir süre önce nefes darlığı ve
yüksek ateş şikayetiyle hastaneye
başvuran ve burada yapılan test so-
nucu pozitif çıkan Serkan Geray,
hastanede yer olmamasından dolayı
evine gönderildi. 

Evinde izolasyon altında olan
Geray, sağlık durumu ağırlaşınca
yeniden hastaneye kaldırıldı. Yapı-
lan müdahalelere cevap vermeyen
Geray, hayatını kaybetti. 2 hafta
önce de babası Mevlüt Geray’ı kay-
betmişti.

Diyarbakır vaka artışlarında ilk
5 il arasında yer alırken, hastaneler
önünde ise test kuyruğu oluşuyor.

Kentte pandemi hastanesi ola-
rak hizmet veren Gazi Yaşargil Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi’nde
hekimlik yapan Türk Tabipleri Bir-
liği Merkez Konsey Üyesi Halis
Yerlikaya, bölgede birçok hastanede
yatakların tamamen dolduğunu ve
yoğun bakım ünitelerinde yer kal-
madığını söyledi.

Türkiye’de salgının tüm hı-
zıyla devam ettiğini ve bölgede sal-
gının etkisini katmerli bir biçimde

yaşadıklarını aktaran Yerlikaya,
“Maalesef salgın kontrol altına alı-
namıyor. Gelinen aşamada sağlık
çalışanları giderek tükenmektedir.
Siyasal iktidarın salgın ile ilgili bir
mücadele stratejisi görünmüyor.
Toplum adeta kaderine terk edilmiş
durumda” dedi.

Pandemi ile mücadelede sa-
dece bireylerin alacağı bireysel ön-
lemlere bırakıldığını ve bulaşıcılığın
azaltılamamasında vatandaşın suçlu
olarak işaret edilmesinin sorunlu bir
yaklaşım olduğunun altını çizen
Yerlikaya, “Salgın ile mücadele şef-
faf bir şekilde yürütülmemektedir.
Toplum katılımı önemsenmemekte-
dir. Kamuoyuna yeterli bilgi veril-
memektedir. Açıklanan rakamlar
gerçekliği ifade etmemektedir. Çok
sayıda hastanın Covid-19 ile yaşa-
mını yitirdiği bilinmektedir” dedi.

Yerlikaya, sözlerini şöyle sür-
dürdü:

“Bölgede birçok hastanede ya-
taklar tamamen doldu. Yoğun bakım
ünitelerinde yer bulunamamakta.
Yeterli sayıda test yapılmamakta.
Artan hasta sayısına rağmen temas-
lılara test yapılmamakta. Test ola-
nakları yetersiz kalmakta. Tüm
bunların sonucunda birinci dalga-
nın ikinci piki ile karşı karşıyayız.
Durum vahim bir tabloya doğru git-
mektedir.” 

“Yüzen Adalar”
Çölleşiyor!

Kapitalizmin değdiği her şey yo-
koluşla yüzyüze kalıyor. İşte Sam-
sun’un Ladik ilçesindeki Ladik
Gölündeki “Yüzen Adalar” da kapita-
lizmin doğa felaketinden nasibini alıyor. 

Gölde su seviyesi 2 metreye kadar
düştü. Samsun Ondokuz Mayıs Üniver-
sitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nazmi
Polat, "Süreç bu şekilde devam ederse
‘Ladik Gölü’ bataklık olma yolunda"
diye uyardı.

Ladik Gölü’nün 1960'lı yıllarda
baraj gölü haline getirilmeden önce su
seviyesinin yaklaşık 5 metre civarında
olduğu ancak baraj gölü oluşturulduk-
tan sonra gerek çevredeki erozyon faa-
liyetleri gerekse göl içerisindeki bitki
tortuların, gölün derinliğini düşürerek
gölet seviyesine yaklaştırdığı belirtildi.

Prof. Dr. Nazmi Polat, "Gölün
sembolleri olan yüzen adalar artık ze-
minle birleşmiş durumda. Süreç bu şe-
kilde devam ederse ‘Ladik Gölü’
bataklık olma yolunda. Yüzen adalar
özellikle kuş varlığı açısından çok büyük
önem arz ediyordu. Çünkü yüzen ada-
lar insan etkisinden uzak kaldığı için
özellikle yuva yapıp üremek için o böl-
geye gelen yerli ve göçmen kuş türleri
için çok güzel bir barınaktı. Maalesef
yüzen adaların geçtiğimiz yıllarda ta-
banla buluşmasını görüyorduk. Ancak
son gözlemlememizde gördük ki, kıyıya
gelen yüzen adaların tekrar yüzen ada
konumuna gelmesi çok zor. Bu şu an-
lama geliyor; artık o yüzen adalarda
kuşlar yuva yapmayacak. Yüzen adalar

ayrıca sucul canlılar için de barınak ve
üreme alanıydı" dedi.

Yüzen adaların kıyı ile birleşmesi-
nin göldeki su derinliğinin çok aşağılara
indiğinin göstergesi olduğunu belirten
Polat, "Geçen yıl gölden çekilen sular
ile gölün en derin yerinin 80 santimetre
düştüğünü gözlemlemiştik. Bu süreç bu
şekilde devam ederse yaklaşık 5 buçuk
metre derinliğindeki bir göl 80 santi-
metrelere düşer ise bu gölün artık göl
statüsünden gölete dönüştüğünün gös-
tergesidir. Göletten bir sonraki adım da
bataklıktır. Önümüzdeki 40 gün bu şe-
kilde devam eder ise maalesef Ladik
Gölü’ndeki su seviyesi çok daha aşağı-
lara düşebilir. Göllerde doğal seyir yok
olmaya doğrudur. Ancak bu birkaç asır,
birkaç bin yıl sürer, ama biz bir insan
ömründe Ladik Gölü’nün maalesef ba-
taklığa dönüştüğünü göreceğiz" dedi.

Bir yüzen adayı oluşturmanın pa-
rayla çok kolay bir iş olmadığını kayde-
den Prof. Dr. Polat: "Ancak kaybetmek
çok kolay oluyor. Yüzen adanın altın-
daki suyu çekerseniz, yüzen adalar ya
taban suyuyla ya taban ile ya da kıyı ile
birleşir. Taban ile birleştiğinde geçtiği-
miz yıllarda daha sonra suların artması
ile paralel olarak tekrar yüzer ada ko-
numuna geldiğini görüp sevinmiştik.
Çünkü kuş varlığı açısından çok önem-
liydi. Ama bu sene yüzen adaların kıyı
ile birleşmiş olması bizi fevkalade endi-
şelendirdi. Çünkü bu yüzen adaların su
rejimine bağlı olarak tekrar yüzen ada
konumuna gelmesinin kolay olmayaca-
ğını, mümkün olmayacağını düşünüyo-
rum. Kıyının bir parçası konumuna
gelmiş durumdalar. Hatta son yaptığı-
mız gözlemlemede yüzen adaların üs-
tünde eskiden kuş yuvaları olurdu şimdi
ise inekler otluyor" dedi.

Birleşik Metal İş Sendikası
Sınıf Araştırmaları Mer-
kezi (BİSAM) Açlık ve

Yoksulluk Sınırı Dönem Raporu’nu
açıkladı.

Buna göre asgari ücret gıda har-
camasına bile yetmiyor. Açlık sınırı 2
bin 385, yoksulluk sınırı ise 8 bin 249
lira oldu. İstanbul’da açlık sınırı ise 2
bin 564 lira oldu. Rapora göre açlık sı-
nırı son 17 yılda 5 kattan fazla arttı.

BİSAM’ın yaptığı hesaplamaya
göre Temmuz 2020’de dört kişilik bir
ailenin sağlıklı beslenmesi için aylık
yapması gereken harcama tutarı 2 bin
385 TL oldu. Bu harcama tutarı sadece
gıda için yapılması gereken minimum
tutar.

Açlık sınırı üzerinden hanehalkı
tüketim harcamaları esas alınarak ya-
pılan hesaplama sonuçlarına göre ise
yoksulluk sınırı 8 bin 249 TL olarak
gerçekleşti.

Sağlıklı bir biçimde beslenmenin
toplam aile bütçesine maliyeti ise 2 bin

385 TL olarak tespit edildi. Bu tutar
söz konusu ailenin sadece gıda harca-
maları için yapması gereken zorunlu
tutar. Eğitim, sağlık, barınma, eğlence,
ısınma, ulaşım gibi giderler ile birlikte
bir ailenin yapması gereken harcama
tutarı 8 bin 249 TL’ye ulaşıyor.

Rapora göre günlük harcama-
larda Temmuz 2020’de en yüksek ma-
liyet grubunu süt ve süt ürünleri grubu
28,35 TL’lik harcama gereksinimi ile
oluşturdu.

Et, tavuk ve balık grubu için ya-
pılması gereken minimum harcama tu-
tarı ise 15,99 TL olarak hesaplandı.
Sebze ve meyve için yapılması gere-
ken harcama miktarı 12,59 TL, ekmek
için yapılması gereken harcama tutarı
günlük 5 TL. Katı yağ ve sıvı yağ ise
5,42 TL’lik masraf yapılması gereken
ürün grupları. Yumurta için 1,05;
şeker, bal, reçel ve pekmez için ise
3,67 TL harcama yapılması gerek-
mekte.

Daha dar bir gruplandırmaya
göre harcamalarda süt ve süt ürünleri-
nin payı %35,7 ile en yüksek paya
sahip. Et, yumurta ve kurubaklagil
grubunun payı %28 ile ikinci sırada.

Sebze ve meyvenin harcamalar
içindeki payı %15,9 oldu. Ekmek, ma-
karna vb. için ise pay %9,0. Diğer gıda
harcamalarının toplam içindeki payı
ise %11,4 oldu.

BİSAM verilerine göre, günlük
harcamalarda temmuzda en yüksek
maliyet grubunu 28.35 TL harcamayla
süt ve süt ürünleri grubu oluştururken
et, tavuk ve balık grubu için günde en
az 15.99 TL harcandı.

-Sebze ve meyve için yapılması
gereken harcama miktarı 12.59 TL.

-Ekmek için yapılması gereken
harcama tutarı günlük 5.0 TL.

-Katı yağ ve sıvı yağ grubu için
5.42 TL.

-Yumurta için 1.05, şeker, bal,
reçel ve pekmez için ise 3.67 TL.

BİSAM’dan Temmuz Ayı Açlık Rakamları


